DECRETO Nº 350/2022 - DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DOS VALORES, COM BASE DE MERCADO REGIONAL DOS ITENS Cód. 03.01.01.007-2, 04.01.02.017-7, 04.09.04.024-0, 04.09.04.021-5, 04.07.04.013-7, 04.07.04.008-0, 04.07.03.002-6, 04.01.02.006-1, 04.01.02.009-0, 04.01.02.007-0, 04.09.06.021-6, 04.07.01.021-1, 04.07.02.030-6, 04.07.03.003-4, 04.07.04.009-9, 04.07.04.010-2, 04.07.02.028-4, 04.02.01.003-5, 04.02.01.004-3, 04.02.01.005-1, 04.07.02.017-9, 04.07.02.006-3, 04.07.02.007-1, 04.07.02.010-1, 04.07.02.007-1, 04.07.02.006-3, 04.07.01.013-0, 04.07.01.014-9  DO ANEXO I DA LEI 2.646 DE 04 DE AGOSTO DE 2017.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX e XXIII do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o § 1° do Art. 2° da Lei Municipal nº 2646/2017 de 16 de agosto de 2017,
Considerando o ofício Nº 56/2022/SMS da Secretaria Municipal de Saúde, datado de 07 de novembro de 2022;
Considerando orçamento da Clínica Médica Poli;

Considerando o orçamento da Clínica Médica Grellmann Ltda;

Considerando o orçamento da Clínica Cirurgica;

DECRETA

Art.1º Ficam alterados os valores dos itens abaixo relacionados da Lei Municipal 2.646/2017 de 04 de agosto de 2017:

	POR CÓDIGO
	POR NOME
	VALOR PROPOSTO

	03.01.01.007-2

	Consulta médica em atenção especializada
	200,00

	CIRURGIAS DE PEQUENO PORTE

	04.01.02.017-7
	Cantoplastia, retirada de lesão de pele sem retalho cutâneo, exérese de lipomas e cistos cedácio (inclui matéria)
	500,00

	CIRURGIAS DE MÉDIO PORTE

	04.09.04.024-0
	Vasectomia
	650,00

	04.09.04.021-5
	Tratamento Cirúrgico de Hidrocele
	650,00

	04.07.04.013-7
	Herniorrafia Inguinal
	650,00

	04.07.04.008-0
	Herniorrafia Incisional/Hernioplastia
	650,00

	04.07.03.002-6
	Colicistectomia
	650,00

	04.01.02.006-1
	Exérese de cisto braquial

	650,00

	04.01.02.009-0
	Exérese de cisto tireoglosso

	650,00

	04.01.02.007-0
	Exérese de cisto dermóide
	650,00

	04.09.06.021-6
	Ooforectomia/Ooforoplastia
	700,00

	04.07.01.021-1
	Gastrotomia
	700,00

	04.07.02.030-6
	Jejunostomia/Ileostomia
	700,00

	04.07.03.003-4
	Colicistectomia com Colangiografia
	700,00

	04.07.04.009-9
	Hernioplastia Bilateral
	700,00

	04.07.04.010-2
	Hernioplastia Inguinal/ Crural
	700,00

	04.07.02.028-4
	Hemorroidectomia
	700,00

	CIRURGIAS DE GRANDE PORTE

	04.02.01.003-5
	Tireoidectomia Parcial
	1.000,00

	04.02.01.004-3
	Tireoidectomia Total
	1.000,00

	04.02.01.005-1
	Tireoidectomia total com esvaziamento ganglionar
	1.000,00

	04.07.02.017-9
	Enterectomia
	1.000,00

	04.07.02.006-3
	Colectomia Parcial
	1.000,00

	04.07.02.007-1
	Colostomia
	1.000,00

	04.07.02.007-1
	Colectomia Total
	1.000,00

	04.07.02.006-3
	Hemicolectomia
	1.000,00

	04.07.01.013-0
	Gastrectomia Parcial
	1.000,00

	04.07.01.014-9
	Gastrectomia Total
	1.000,00

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 17 de novembro de 2022.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrada e Publicado

Em ___/___/2022
Lei Municipal nº 1087/1993

Luciana Lima
Servidora Designada